平成 23 年 3 月 18 日

各 位

会 社 名  株式会社 淀 川 製 鋼 所

代表者名  代表取締役社長 國 保 善 次

(コード:５４５１、東証・大証各第 1部)

問合せ先  経営企画本部 広報課次長 澤村 毅

(TEL.０６－６２４５－９１０３）

中国子会社の設立に関するお知らせ

 当社は、平成 23 年 3 月 18 日開催の取締役会において、以下のとおり、当社と盛餘股份有限公司（以下、

センユースチール社）の共同出資による中国子会社の設立について決議致しましたのでお知らせします。

記

１．子会社設立の理由

 膨大な人口を背景に、中国の経済成長は急速かつ長期的に持続しており、１人当たり所得水準の向上
及び地方への経済成長の伝播を考慮すれば、家計部門の消費は更に拡大するものと見込まれます。

当社の主要な顧客である白物家電産業は、中国が世界シェアの５０％超の生産を占めるまで成長して

いますが、今後も引き続き伸長することが予測されます。
 当社ならびに台湾の子会社でありますセンユースチール社は、これまでも中国大陸向けに表面処理鋼

板を販売いたしておりますが、今般この白物家電産業用鋼板のＰＣＭ(カラー鋼板)需要を確実に捕捉し、

当社グループの事業拡大につなげるためには、現地に製造拠点を設け事業を展開することが不可欠と判

断し、当社とセンユースチール社の共同出資による子会社を設立するものです。

２．子会社の概要（予定）

(1) 商  号 : 合肥淀川盛餘鋼板有限公司（仮称）

(2) 所 在 地 : 中華人民共和国安徽省合肥経済技術開発区

(3) 代 表 者 : 未定

(4) 事業内容 : めっき鋼板・カラー鋼板(家電向けＰＣＭ)の製造ならびに販売

(5) 資 本 金 : 約 8,000 万米ドル（約 65 億円）

(6) 出資比率 : 株式会社淀川製鋼所 60％、盛餘股份有限公司 40％

(7) 設立年月 : 2011 年 7 月予定

(8) 稼働開始 : 2013 年 4 月予定

３．今後の見通し

  平成 23 年 3 月期の当社連結業績に与える影響は、軽微なものであると見込んでおります。

以 上